

Ansökan Framsteget

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslås besluta

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen *Framsteget* för perioden 1 januari år 2025 fram till 31 december år 2028, med maximalt 7 526 600 kronor.

att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.

att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument.

Ärendet

Ansökan

Håbo kommun ansöker om en ny insats, *Framsteget* (samma namn som tidigare insats), tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala. I ansökan beskrivs att Framsteget som insats har pågått under en längre tid med goda resultat. Delar av insatsen har implementerats exempelvis genom bättre metodik för arbetsgivararbetet, SMAIL som en grundplattform för hela enhetens arbete, 7 frågor om våld och en väl fungerande operativ samverkan med hälso- och sjukvården, kommunen, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, genom regelbundet nätverkande, flerpartsmöten, samt genom den operativa ledningsgruppen.

Skillnaden mot tidigare insats beskrivs vara att i nya ansökan utgår arbetsgivarkoordinator på grund av reviderad budget.

Målgrupp för insatsen är individer mellan 16 och 66 år med ett behov av samordnade insatser där Försäkringskassans, hälso- och sjukvårdens, Kommunens eller Arbetsförmedlingens insatser inte är tillräckliga för att nå individens fulla potential.

I ansökan nämns vidare att målgruppen för insatsen har förändrats, allt fler inskrivna står längre från arbetsmarknaden och har mer komplexa hjälpbehov än tidigare. Inflödet från samverkansparterna har också ökat, och detta som bakgrund anges som motivering till en fortsättning av insatsen.

Syftet med insatsen Framsteget är att ytterligare utveckla samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering där varje individ kan komma ett steg närmare egen försörjning och även uppnå bättre hälsa samt livskvalitet.

Exempel på metoder som kommer att användas i insatsen är SMAIL, arbetsförmågebedömning, FIA-intervju och Lots.

Vidare uppger ansökan att insatsen avser att erbjuda ett långvarigt stöd för deltagare som har kommit ut i arbete eller studier. Detta är en viktig framgångsfaktor för att deltagare ska lyckas behålla sitt arbete eller sina studier varaktigt.

Metoder för samverkan uppges ske genom nära samarbete med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan samt Region Uppsala utifrån respektive organisations uppdrag, samt genom dialoger inom den operativa ledningsgruppen som är kopplad till insatsen.

Framsteget ansöker om finansiering av resurser i insatsen för 2,5 tjänster under 4 år.

Bedömning

Ansökan rör en individinsats där Håbo kommun är insatsägare och Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala är samverkansparter. Ansökan har diskuterats i Lokusgruppen i Håbo under våren 2024. Insatsen kan sägas ligga väl i linje med styrelsens inriktning och är en långsiktig insats som är väl förankrad i kommunen och samverkansparterna. I ansökan anges resultat och mätbara mål som ligger i linje med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande. Budgeten har kraftigt reducerats från 4,8 tjänster till 2,5 tjänster.

Åsa Fichtel, Förbundschef